
 

 
 

Téma: Jak se létá na koštěti – Čarodějnice 27. 4. - 1. 5. 2020 
 

 

 
Pohybová chvilka 

 
Létání na koštěti – přemísťování z daného místa k danému 
 

 

„Pavučiny“ 

- Děti si s pomocí klacíků vytvoří  pavučiny, které různě přeskakují 

 

„Zrcadlo“ 

- cvičení ve dvojicích - z jedné čarodějnice se stává zrcadlo, které současně provádí pohyb druhé 

čarodějnice např. česání, mytí, čištění uší apod. 

Rozvíjení poznání  

Hledáme v knížkách rostlinky, které děti mohou vidět v okolí. Povídáme si o rostlinkách léčivých, ze kterých vaří lektvary 

hodné čarodějnice, které zahánějí nemoci a o rostlinkách jedovatých, ze kterých vaří lektvary čarodějnice zlé. 
 

- Děti přemýšlejí, co by se jim mohlo stát, kdyby vypily lektvar od zlé čarodějnice. 

- Kloktání lektvaru (vody) 



  

  

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

Příběh – poslech a 

povídání, 

převypravování 



 

 

 

- hledání chyb na obrázku 



 

Jazyková chvilka 

- vytleskávání slabik ve slově, počítání slabik, určování písmenka na začátku slova i na konci 
 

O ježibabě 

Ježibaba krade děti, už si na ně brousí chrup. 

Lítá světem na koštěti, bude tady coby dup. 

Čarodějnice 

Moje milá děvčata, 
připravte si košťata, 
nadešel ten správný den, 
 kdy je vám let povolen. 



Matematické představy 
 

- zakroužkování stejných kočiček jako v rámečku 

- počítání stejných kočiček 

 



Hudební  chvilka 

- vytleskání rytmu, hra na tělo 
- u písničky možné přidávat pohyb 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Výtvarná činnost 

- práce s vodovými barvami – dbát na čistotu, mladší děti voskovky 

- grafomotorika – správný úchop tužky – krouživý pohyb – Sluníčko 

- čáry – let čarodějky 

 



 



 



 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

pro starší děti Čarča 

 



 

Pracovní činnosti 
 

Čarodějnice 

- práce s papírem a látkou 

- střihání, lepení 
 

 

 

 

Čarodějnice z ubrousku 

- práce s papírovým ubrouskem a barvou 



 


